СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана Биологического

факультета СПбГУ с председателем Студенческого совета по

направлению биология

(в режиме conference-call)

04 сентября 2023 г.      № 44/1-02-18

Председательствующий  –  А.Д.  Харазова,   первый  заместитель  декана  Биологического

факультета СПбГУ.

Секретарь – Н.В.Костенко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений Организационного управления Ректората
СПбГУ.

Присутствовали:

1.Председатель Студсовета,

обучающаяся бакалавриата, 4 курс               Л.А. Колтунова

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

                               Л.А.Колтунова, А.Д. Харазова.

Л.А.Колтунова и А.Д. Харазова обсудили прошедшие собрания первокурсников

бакалавриата и магистратуры, отметив, что присутствующим была представлена полная

информация об образовательных программах, организации учебного процесса, деятельности

Управления по работе с молодежью, профсоюза обучающихся, работе библиотеки, институте

кураторов и работе Студенческого совета.

А.Д.Харазова попросила Л.А.Колтунову уделить особое внимание вопросу об участии

студентов и аспирантов в акселерационных программах для поддержки технологических

инициатив, которые способствуют подготовке проектов на конкурс «Start‑up СПбГУ» и заявок

на получение грантов от Фонда содействия инновациям.

1.1. Присутствующим принять информацию   к сведению.

Председательствующий

 А.Д. Харазова

Секретарь

      Н.В.Костенко